
CODIGO PROGRAMA

 PRESUP 

INICIAL TOTAL SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE % VERT EJECUTADO 

1003 COSTUMBRE MERCANTIL                             -                               -                                    -                                   -                                   -                                   -                   -   -                                     

1005 CONTRIBUCIONES Y APORTES             206.103.000             235.103.000              13.870.641,00               7.902.374,00               3.637.198,00               4.156.365,00             0,05 153.886.371,00                 

1006 FUNCIONAMIENTO REGISTRO             443.723.000             532.140.139              28.340.382,69             65.383.492,23             32.746.749,99             66.852.598,96             0,14 434.492.703,89                 

1008 CAMARAS MOVILES               28.400.000               68.000.000              16.587.000,00             10.591.000,00                                 -                 1.272.000,00             0,02 46.449.355,00                   

1009 PROMOCION DE LOS REGISTROS PUBLICOS               35.000.000               65.000.000                   290.000,00                                 -                      64.000,00             16.315.500,00             0,02 47.475.872,00                   

1010 CAPACITACIONES Y ASESORIAS GRATUITAS                 6.000.000               12.000.000                1.210.000,00                  531.000,00                  608.000,00                  150.000,00             0,00 4.787.000,00                     

1011 GASTOS DE PERSONAL             899.004.000             922.504.000              69.136.307,00             68.532.952,00             68.456.075,00             86.353.739,00             0,28 843.104.393,00                 

1012 CAPACITACION PERSONAL PUBLICO               41.000.000               41.000.000                                  -                                   -                                   -                                   -               0,00 980.000,00                        

1014 GENERAL               13.500.000               18.500.000                1.412.000,00                  887.000,00                  400.000,00                  324.000,00             0,00 13.373.001,00                   

1015 SERVICIOS- PUBLICOS             113.279.500             124.279.500                6.724.130,62               6.549.622,62               7.231.807,24             12.835.618,62             0,03 80.832.383,68                   

2001-4 CENTROS DE CONCILIACION GASTOS  PUBLICOS                2.500.000                 3.200.000                                  -                                   -                                    1                       643.560 643.561,00                        

4001 ESTUDIOS E INVESTIGACIONES               25.000.000               32.700.000                2.366.000,00                  669.000,00               1.446.000,00                                 -               0,00 14.483.184,00                   

4002 VEEDURIAS CIUDADANAS                 4.000.000                 4.000.000                                  -                                   -                                   -                                   -                   -   -                                     

4003 CONFERENCIAS Y SEMINARIOS               69.000.000               69.000.000                   684.914,66                  819.751,89                  498.910,00                  913.415,00             0,00 11.865.152,50                   

4007 COMISION REGIONAL DE  COMPETITIVIDAD               59.950.000             108.600.000                   136.300,00               6.998.000,00               1.075.000,00             18.995.800,00             0,01 44.487.957,14                   

4008 MEJORAMIENTO Y CONSERVACION DEL MEDIO AMBIENTE                   500.000                    600.000                                  -                    110.000,00                  105.000,00                                 -               0,00 215.000,00                        

4009 ESPACIO PUBLICOS                    900.000                    900.000                                  -                                   -                                   -                    450.000,00             0,00 900.000,00                        

5008 INSTALACION DE CENTROS Y EQUIPOS PARA FERIAS Y EXPOSICIONES                1.000.000                 1.000.000                                  -                                   -                                   -                                   -                   -   -                                     

5009 PROGRAMA DE FORMALIDAD               11.000.000               14.000.000                     70.000,00                                 -                                   -                                   -               0,00 240.000,00                        

5010 FORTALECIMIENTO EMPRESARIAL             181.150.000             266.482.061              17.773.666,00             16.228.082,00             12.650.921,00             60.330.000,00             0,07 199.107.604,00                 

6003 FUNCIONAMIENTO PROMOCION DEL COMERCIO              28.845.000               28.845.000                   502.095,78                  473.107,30                  465.956,36               1.275.056,48             0,00 7.586.491,24                     

6004 PART. FERIAS, MISIONES, EXHIBICION Y RUEDAS NEGOCI              56.500.000               86.500.000                2.216.000,00               3.500.000,00               6.645.000,00             11.990.100,00             0,01 43.647.370,00                   

6005 ASAMBLEA CONFECAMARAS               22.200.000               22.200.000                                  -                                   -                                   -                                   -                   -   -                                     

6006 JORNADAS PROMOCIONALES               87.000.000               58.350.000                     11.912,00               2.198.103,00               3.686.000,00             19.807.537,00             0,01 40.368.156,02                   

6010 GASTOS DE PERSONAL             348.633.000             359.633.000              28.313.129,00             25.851.237,00             29.114.747,00             35.013.295,00             0,11 339.903.747,00                 

6011 CAPACITACION PERSONAL PUBLICO               15.000.000               15.000.000                                  -                                   -                                   -                                   -               0,00 136.000,00                        

6013 GENERAL                 4.800.000                 6.800.000                   357.000,00                  330.000,00                    40.000,00                                 -               0,00 1.794.000,00                     

6014 SERVICIOS PUBLICO               14.071.500               14.071.500                     80.678,54                    80.678,54                  161.357,08                    80.678,54             0,00 1.026.392,48                     

7003 ELECCION JUNTA DIRECTIVA Y REVISORIA FISCAL                            -                               -                                    -                                   -                                   -                                   -                   -   -                                     

7004 FUNCIONAMIENTO GESTION ESTRATEGICA               15.570.000               15.570.000                     97.097,98                    97.097,98                    97.097,98                    97.097,98             0,00 1.833.590,12                     

7009 PROMOCION E INFORMACION INSTITUCIONAL               40.000.000               45.000.000                3.895.980,00               2.918.995,00             10.509.072,00               2.699.470,00             0,01 27.128.764,00                   

7010 SATISFACION DEL CLIENTE                             -                               -                                    -                                   -                                   -                                   -                   -   -                                     

7011 GASTOS DE PERSONAL             165.162.000             173.162.000              14.096.443,00             13.810.404,00             15.390.754,00             14.665.381,00             0,05 158.711.843,00                 

7013 CAPACITACION PERSONAL PUBLICO               17.600.000               17.600.000                                  -                                   -                                   -                                   -                   -   -                                     

7014 GENERAL               15.200.000               27.200.000                1.633.000,00               5.268.000,00               3.660.000,00               5.327.333,00             0,01 24.576.937,00                   

7015 SERVICIOS PUBLICO                 5.134.000                 5.634.000                   127.247,59                  127.247,59                  254.495,18                  128.391,18             0,00 1.196.024,42                     

7016 JUNTA DIRECTIVA               18.300.000               32.300.000                2.105.730,00               1.152.500,00                  120.000,00               4.434.483,00             0,01 20.875.629,00                   

8001 ADMINISTRACION Y FUNCIONAMIENTO GENERAL 37.100.000                           44.600.000 2.078.800,27               578.800,27                 2.328.800,17              5.166.096,96                          0,01 22.677.001,94                   

8002 BIENESTAR SOCIAL Y SALUD OCUPACIONAL 19.210.000                           33.210.000 4.906.700,00               862.550,00                 -                              6.693.880,00                          0,01 21.767.880,00                   

8003 GASTOS DE PERSONAL 380.731.000                       392.731.000 29.424.325,00             29.568.204,00            29.349.791,00            37.902.962,00                        0,13 390.349.705,00                 

8004 CAPACITACION PERSONAL PUBLICO 12.500.000                           12.500.000 -                              -                              -                              -                                              -   -                                     

8005 GENERAL 11.200.000                           13.200.000 934.000,00                  603.000,00                 550.384,00                 1.373.334,00                          0,00 6.968.108,00                     

8006 SERVICIOS PUBLICO 20.446.000                           20.446.000 40.339,27                    40.339,27                   80.678,54                   40.339,27                               0,00 484.071,24                        

Saldo deficitario de presupuesto de ingresos 2021 -                                                      -                   -   -                                     

TOTAL GASTOS RECURSOS PUBLICOS 3.476.212.000 3.943.561.200        249.421.820,40           272.662.538,69          231.373.795,54          416.288.031,99          1,00 3.008.355.248,67              

CODIGO PROGRAMA
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INICIAL TOTAL SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE % VERT EJECUTADO 

3001 CAMPAÑAS CIVICAS Y PROMOCIONES DE LA EDUCACION6.014.000 6.014.000 165.000,00                  820.300,00                 70.000,00                   1.154.600,00              0,06            3.978.600,00                     

4003-2 CONFERENCIAS Y SEMINARIOS GASTO PRIVADOS 13.500.000 57.335.210 978.500,00                  -                              6.172.500,00              17.264.700,00            0,38            24.826.700,00                   

6013-2 GENERAL 6.000.000 10.283.991 55.446,67                    90.912,60                   729.333,19                 3.247.016,03              0,08            4.914.555,91                     

7001-2 AFILIADOS 23.107.000 23.107.000 1.005.000,00               7.901.900,00              368.000,00                 2.338.764,00              0,21            13.305.943,00                   

7002-2 VINCULADOS GASTO PRIVADOS 330.000 330.000 -                              5.900,00                     -                              -                              0,00            47.200,00                          

7011-2 GASTOS DE PERSONAL GASTO PRIVADOS 9.000.000 9.000.000 -                              -                              -                              -                              0,11            7.000.000,00                     

8002-2 BIENESTAR SOCIAL Y SALUD OCUPACIONAL GASTOS PRIVADOS8.050.000 21.884.222 150.000,00                  240.000,00                 3.088.750,00              5.019.000,00              0,17            10.789.698,00                   

TOTAL GASTOS RECURSOS PRIVADOS 66.001.000 127.954.423 2.353.946,67               9.059.012,60              10.428.583,19            29.024.080,03            1,00            64.862.696,91                   

TOTAL PRESUPUESTO PUBLICO Y PRIVADO 3.542.213.000 4.071.515.623 251.775.767,07           281.721.551,29          241.802.378,73          445.312.112,02          3.073.217.945,58              
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CODIGO PROGRAMA

PRESUP 

INICIAL  TOTAL  
SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE % VERT EJECUTADO 

1003 COSTUMBRE MERCANTIL 0,00                                           -   -                         -                         -                         -                         -       -                            

1005 CONTRIBUCIONES Y APORTES 206.103.000,00                         235.103.000 13.870.641,00 7.902.374,00 3.637.198,00 4.156.365,00 0,05     153.886.371,00        

1006 FUNCIONAMIENTO REGISTRO 443.723.000,00                         532.140.139 28.340.382,69 65.383.492,23 32.746.749,99 66.852.598,96 0,14     434.492.703,89        

1008 CAMARAS MOVILES 28.400.000,00                           68.000.000 16.587.000,00 10.591.000,00 0,00 1.272.000,00 0,02     46.449.355,00          

1009 PROMOCION DE LOS REGISTROS PUBLICOS35.000.000,00                           65.000.000 290.000,00 0,00 64.000,00 16.315.500,00 0,02     47.475.872,00          

1010 CAPACITACIONES Y ASESORIAS GRATUITAS6.000.000,00                           12.000.000 1.210.000,00 531.000,00 608.000,00 150.000,00 0,00     4.787.000,00            

1011 GASTOS DE PERSONAL 899.004.000,00                         922.504.000 69.136.307,00 68.532.952,00 68.456.075,00 86.353.739,00 0,27     843.104.393,00        

1012 CAPACITACION PERSONAL PUBLICO 41.000.000,00                           41.000.000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     980.000,00               

1014 GENERAL 13.500.000,00                           18.500.000 1.412.000,00 887.000,00 400.000,00 324.000,00 0,00     13.373.001,00          

1015 SERVICIOS- PUBLICOS 113.279.500,00                         124.279.500 6.724.130,62 6.549.622,62 7.231.807,24 12.835.618,62 0,03     80.832.383,68          

2001 CENTROS DE CONCILIACION 2.500.000,00                             3.200.000 0,00 0,00 1,00 643.560,00 0,00     643.561,00               

3001 CAMPAÑAS CIVICAS Y PROMOCIONES DE LA EDUCACION6.014.000,00                             6.014.000 165.000,00 820.300,00 70.000,00 1.154.600,00 0,00     3.978.600,00            

4001 ESTUDIOS E INVESTIGACIONES 25.000.000,00                           32.700.000 2.366.000,00 669.000,00 1.446.000,00 0,00 0,00     14.483.184,00          

4002 VEEDURIAS CIUDADANAS 4.000.000,00                             4.000.000 0,00 0,00 0,00 0,00 -       -                            

4003 CONFERENCIAS Y SEMINARIOS 82.500.000,00                         126.335.210 1.663.414,66 819.751,89 6.671.410,00 18.178.115,00 0,01     36.691.852,50          

4007 COMISION REGIONAL DE  COMPETITIVIDAD59.950.000,00                         108.600.000 136.300,00 6.998.000,00 1.075.000,00 18.995.800,00 0,01     44.487.957,14          

4008 MEJORAMIENTO Y CONSERVACION DEL MEDIO AMBIENTE500.000,00                                 600.000 0,00 110.000,00 105.000,00 0,00 0,00     215.000,00               

4009 ESPACIO PUBLICOS 900.000,00                                 900.000 0,00 0,00 0,00 450.000,00 0,00     900.000,00               

5008 INSTALACION DE CENTROS Y EQUIPOS PARA FERIAS Y EXPOSICIONES1.000.000,00                             1.000.000 0,00 0,00 0,00 0,00 -       -                            

5009 PROGRAMA DE FORMALIDAD 11.000.000,00                           14.000.000 70.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00     240.000,00               

5010 FORTALECIMIENTO EMPRESARIAL 181.150.000,00                         266.482.061 17.773.666,00 16.228.082,00 12.650.921,00 60.330.000,00 0,06     199.107.604,00        

6003 FUNCIONAMIENTO PROMOCION DEL COMERCIO28.845.000,00                           28.845.000 502.095,78 473.107,30 465.956,36 1.275.056,48 0,00     7.586.491,24            

6004 PART. FERIAS, MISIONES, EXHIBICION Y RUEDAS NEGOCI56.500.000,00                           86.500.000 2.216.000,00 3.500.000,00 6.645.000,00 11.990.100,00 0,01     43.647.370,00          

6005 ASAMBLEA CONFECAMARAS 22.200.000,00                           22.200.000 0,00 0,00 0,00 0,00 -       -                            

6006 JORNADAS PROMOCIONALES 87.000.000,00                           58.350.000 11.912,00 2.198.103,00 3.686.000,00 19.807.537,00 0,01     40.368.156,02          

6010 GASTOS DE PERSONAL 348.633.000,00                         359.633.000 28.313.129,00 25.851.237,00 29.114.747,00 35.013.295,00 0,11     339.903.747,00        

6011 CAPACITACION PERSONAL PUBLICO 15.000.000,00                           15.000.000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     136.000,00               

6013 GENERAL 10.800.000,00                           17.083.991 412.446,67 420.912,60 769.333,19 3.247.016,03 0,00     6.708.555,91            

6014 SERVICIOS PUBLICO 14.071.500,00                           14.071.500 80.678,54 80.678,54 161.357,08 80.678,54 0,00     1.026.392,48            

7001 AFILIADOS 23.107.000,00                           23.107.000 1.005.000,00 7.901.900,00 368.000,00 2.338.764,00 0,00     13.305.943,00          

7002 VINCULADOS 330.000,00                                 330.000 0,00 5.900,00 0,00 0,00 0,00     47.200,00                 

7004 FUNCIONAMIENTO GESTION ESTRATEGICA15.570.000,00                           15.570.000 97.097,98 97.097,98 97.097,98 97.097,98 0,00     1.833.590,12            

7009 PROMOCION E INFORMACION INSTITUCIONAL40.000.000,00                           45.000.000 3.895.980,00 2.918.995,00 10.509.072,00 2.699.470,00 0,01     27.128.764,00          

7011 GASTOS DE PERSONAL 174.162.000,00                         182.162.000 14.096.443,00 13.810.404,00 15.390.754,00 14.665.381,00 0,05     165.711.843,00        

7013 CAPACITACION PERSONAL PUBLICO 17.600.000,00                           17.600.000 0,00 0,00 0,00 0,00 -       -                            

7014 GENERAL 15.200.000,00                           27.200.000 1.633.000,00 5.268.000,00 3.660.000,00 5.327.333,00 0,01     24.576.937,00          

7015 SERVICIOS PUBLICO 5.134.000,00                             5.634.000 127.247,59 127.247,59 254.495,18 128.391,18 0,00     1.196.024,42            

7016 JUNTA DIRECTIVA 18.300.000,00                           32.300.000 2.105.730,00 1.152.500,00 120.000,00 4.434.483,00 0,01     20.875.629,00          

8001 ADMINISTRACION Y FUNCIONAMIENTO GENERAL37.100.000,00                           44.600.000 2.078.800,27 578.800,27 2.328.800,17 5.166.096,96 0,01     22.677.001,94          

8002 BIENESTAR SOCIAL Y SALUD OCUPACIONAL27.260.000,00                           55.094.222 5.056.700,00 1.102.550,00 3.088.750,00 11.712.880,00 0,01     32.557.578,00          

8003 GASTOS DE PERSONAL 380.731.000,00                         392.731.000 29.424.325,00 29.568.204,00 29.349.791,00 37.902.962,00 0,13     390.349.705,00        

8004 CAPACITACION PERSONAL PUBLICO 12.500.000,00                           12.500.000 0,00 0,00 0,00 0,00 -       -                            

8005 GENERAL 11.200.000,00                           13.200.000 934.000,00 603.000,00 550.384,00 1.373.334,00 0,00     6.968.108,00            

8006 SERVICIOS PUBLICO 20.446.000,00                           20.446.000 40.339,27 40.339,27 80.678,54 40.339,27 0,00     484.071,24               

TOTAL GASTOS RECURSOS PUBLICOS3.542.213.000,00 4.071.515.623                     251.775.767,07    281.721.551,29    241.802.378,73    445.312.112,02    1,00     3.073.217.945,58     
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